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一、国际燃料油市场行情
1.1 国际燃料油市场动态

周三亚洲380cst和180cst燃料油现货升水双双走高，因在新加坡交易窗口燃料油船货买盘旺盛。 

但买家较高的递价周三未能吸引到许多供应商，新加坡交易窗口中仅达成一笔交易。 

380cst燃料油现货升水周三处于三日高位新加坡报价升水2.42美元/吨，高于上个交易日的2.28美元/吨和周一的1.71美元/吨。 

标书方面，巴基斯坦国家石油公司（PSO）发布标书求购高达九船各6.5万吨高硫燃料油和两船各5.5万吨的低硫燃料油船货。高硫燃料油船货将分三批交货，船期分别为7月1-10日、1月11-20日和7月21-31日；低硫燃料油船货将于7月1-15日和7月16-31日交货。

在此之前，巴基斯坦国家石油公司从Bakri、GP Global和维多公司手中购买了三船各6.5万吨6月1-10日在昆新港交付的燃料油船货，成交价为中东FOB报价升水20.96-21.28美元/吨。

巴基斯坦国家石油公司还从Litasco手中购买了5.5万吨6月11-30日在卡拉奇交付的低硫燃料油船货，成交价为中东CFR报价升水77.21美元/吨。

标普全球普氏能源资讯公布的数据显示，截至5月21日当周，富查伊拉石油工业区(FOIZ)的燃料油库存增加17%或133.7万桶(约20万吨)，达到三周高位920.2万桶(137.3万吨)。 

FOIZ的燃料油库存较去年同期上升1%，这是这一地区的燃料油库存首次较去年同期水平上升。 

今年初以来，FOIZ燃料油库存每周平均为766.2万桶(114.3万吨)，去年同期为1,002.8万桶(149.7万吨)。

新加坡交易窗口中仅成交2万吨180cst燃料油船货。嘉能可公司从壳牌公司买入这一船货，成交价为新加坡380cst报价升水10.50美元/吨。周三的交易为嘉能可公司自3月29日以来在窗口交易中购入的首批船货。上次壳牌公司在窗口中售出一船燃料油船货是在4月30日。

市场消息，随着更严格的税收政策和不断上涨的原油价格挤压了中国独立炼油厂的利润，这些炼油企业再次使用燃料油来满足其炼厂的需求。

据了解交易情况的三名交易员称，两家位于山东省的独立炼油商分别购买了8万吨4月和5月交付的直馏燃料油(SRFO)船货，总计约102万桶。
1.2地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	5月23日
	445.75 
	434.75 

	5月22日
	450.25 
	440.75 

	5月21日
	443.50 
	433.75 

	5月18日
	445.75 
	435.50 

	5月17日
	449.75 
	439.50 


1.3 阿拉伯湾燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	8.75/9.25
	8.75/9.25

	5月23日
	448.35
	439.8

	5月22日
	452.15
	443.26

	5月21日
	448.62
	439.29

	5月18日
	450
	441.04

	5月17日
	448.89
	439.05


1.4日本燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst

	5月23日
	469.58

	5月22日
	473.38

	5月21日
	469.22

	5月18日
	470.17

	5月17日
	469.06


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	1.5/2
	1.5/2

	5月23日
	458.79 
	450.24 

	5月22日
	463.23 
	454.34 

	5月21日
	459.20 
	449.87 

	5月18日
	460.65 
	451.69 

	5月17日
	459.44 
	449.60 


1.6新加坡市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	2.12/2.16
	2.66/2.7
	　
	8.91/8.95

	5月23日
	459.18
	450.63
	469.51 
	76.15 

	5月22日
	462.98
	454.09
	473.40 
	76.82 

	5月21日
	459.13
	449.8
	469.46 
	76.25 

	5月18日
	460.29
	451.33
	470.65 
	76.47 

	5月17日
	459.18
	449.34
	469.51 
	76.21 


1.7新加坡纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	1月纸货
	2月纸货
	1月纸货
	2月纸货

	5月23日
	457
	454.4
	447.9
	444.95

	5月22日
	461.35
	458.65
	451.8
	448.8

	5月21日
	458.7
	456.2
	448.5
	445.8

	5月18日
	458.7
	456.2
	448.5
	445.8

	5月17日
	457.35
	454.6
	446.25
	443.1


1.8新加坡黄埔到岸价格

	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 6月纸货
	新加坡高硫180CST 6月纸货

	贴水
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)

	5月23日
	469.25
	462.75
	457
	无成交

	5月22日
	473.75
	467.25
	461.5
	无成交

	5月21日
	469.5
	463.5
	457.5
	无成交

	5月18日
	472.25
	464.75
	459.75
	无成交

	5月17日
	无成交
	462.25
	无成交
	无成交


二、国内燃料油市场动态
2.1华南地区燃料油市场行情
周三（5月23日），原油高位盘整，市场价格继续推涨。

周二布伦特原油价格小幅收高，盘中交投震荡，因担心委内瑞拉和伊朗可能减产，且美国总统特朗普称对美中贸易磋商不满意。伦敦洲际交易所（ICE）7月布伦特原油期货合约的结算价上涨0.35美元或0.44%为79.57美元/桶，刷新三年半高点。上周，布伦特原油自2014年11月以来首次升穿80美元/桶。 纽约商交所（NYMEX）6月WTI原油期货合约的结算价下跌0.11美元或0.15%为72.13美元/桶。周三国内市场华南船用油市场（以广州、深圳和福建为基准）国产混调180CST库提估价为4200-4320元/吨，相较上一个工作日上调150元/吨。（详见船用油日评） 

华南市场，周三沥青料市场估价3290-3390元/吨，价格相较上一交易上调150元/吨；原油价格持续高位，成本端对市场支撑强劲，另外近期沥青料供应趋紧，加之船用市场在燃料油票据持紧，以及囤货需求带动下，价格持续上行，带动业者采购积极，各方利好支撑下，市场炒作情绪浓厚带动沥青料价格调涨；预计短期在利好仍存下，市场价格或稳中小幅调涨为主。

非标油市场，今日华南非标油市场延续稳定，商家报盘维持前期，预计短期之内非标油市场仍旧持续稳定为主。

2.2华东地区燃料油市场行情
周三（5月23日），燃料油市场走势良好，短期内或将继续上涨。

因担心委内瑞拉和伊朗可能减产，且美国总统特朗普称对美中贸易磋商不满意，原油走势震荡但最终以较高价格收盘，其中，布伦特原油期货已经涨至79.57美元/吨，刷新三年半高点。同比外围市场的继续看涨，国内燃料油市场也已经有了较大幅度的走高，前期以地炼方面的集中、宽幅推高为主，近几日转向下游的船供油市场，贸易商普遍都是动辄两百元左右的调整幅度。

油浆市场，华东油浆（密度1.1左右）的主流成交价在2850-2950元/吨，密度1.0以下的油浆主流成交价在3350-3450元/吨，价格均较昨日持平，地炼出货较为顺畅。因下游深加工和调和油需求均有增多的迹象，加之各地地炼和船供油的大肆上涨，华东地区油浆的淡稳行情显得与众不同，令激发了下游的寻货积极性。另外，华东油浆在近几周的表现都显得相对平静。

非标油市场，经过几日的大涨后，今天的非标油价格较为平稳，这一方面缘于当前下游的船供油价格已经涨至高位，中间商的出货压力已经增加，这或将很快反噬地炼；另一方面，外盘原油的涨势已经回落，对于原油期货能否继续大涨也有较大的不确定性。短期内非标油的涨势或将回落，乃至走势趋稳，但出货上有前期合同的支撑，预计不会有太大的变化。

上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4190-4290元/吨；宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4190-4290元/吨，南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4170-4270元/吨，价格均较昨日上涨100元。

2.3山东地区燃料油市场行情
周三（5月23日），原油略有下行，山东油浆短暂观望。

原油布伦特原油价格小幅收高，盘中交投震荡，因担心委内瑞拉和伊朗可能减产，且美国总统特朗普称对美中贸易磋商不满意。伦敦洲际交易所（ICE）7月布伦特原油期货合约的结算价上涨0.35美元或0.44%为79.57美元/桶，刷新三年半高点。上周，布伦特原油自2014年11月以来首次升穿80美元/桶。 纽约商交所（NYMEX）6月WTI原油期货合约的结算价下跌0.11美元或0.15%为72.13美元/桶。马瑞原油（含重质油票）成交估价3300-3400元/吨，相较前一工作日价格持平，稀释沥青（沥青票 密度0.98）主流成交价3330-3430元/吨，相较前一工作日价格持平。

焦化料市场，周三山东地区优质焦化料（沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右）市场估价在3310-3410元/吨，渣油票市场估价为3410-3510元/吨，较前一工作日价格持平，今日炼厂报价仍有补涨行为，市场运行仍旧偏向良好，但目前值得注意到是，焦化料成本不断攀升，利润缺呈现缩减态势，因终端产品的售价增幅小于成本的增幅，但相较前期仍旧较好，目前市场货源仍旧较少，价格仍能高位运行，预计短期之内焦化料市场或短暂观望为主。

油浆市场，周三山东地区高密油浆市场成交估价2790-2890元/吨，低密油浆成交估价2890-2990元/吨，较前一工作日价格持平，今日山东油浆指数为2966.65，相较前一工作日上涨5.47（涨幅+0.18%），山东地区油浆估价今日并未做出变动，但个别炼厂报价仍存零星上涨，市场交投较为货源，出货节奏加快，成交好于前期，目前国内整体燃料油市场偏向良好，船用油方面更是不断大幅上涨，而作为调油原料的燃料油品种亦随着上行，预计短期之内油浆仍有上行可能。

2.4 国内各地区燃料油市场价格
单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	5月23日
	5月22日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	150
	4370
	4220
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	150
	4360
	4210
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	150
	3450
	3300
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	9
	9
	CFR黄埔(六月中上旬）贴水

	
	新加坡高硫180CST
	-4.5
	469.25
	473.75
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	-4.5
	462.75
	467.25
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	160
	4300
	4140
	库船提

	
	上海国产混调180
	150
	4320
	4170
	库船提

	
	宁波国产混调180
	160
	4300
	4140
	库船提

	
	南通国产混调180
	160
	4280
	4120
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3940
	3940
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	39
	39
	CFR黄埔(六月中上旬）贴水

	
	国产调和250
	0
	3150
	3150
	库船提

	
	华东油浆
	0
	2700
	2700
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3710
	3710
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3910
	3910
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	36
	36
	CFR黄埔(六月中上旬）贴水

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3510
	3510
	库车提

	
	油浆（密度密度1.03-1.06沥青票）
	0
	2990
	2990
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	0
	2890
	2890
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。
      2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。
      3、自2014年1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2.5 上海期货交易所收盘数据

	交易货币：人民币  交易单位：50吨/手

	品种名

燃料油
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	1710
	3950
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	50
	2
	0
	25Sep17

	1711
	4199
	4024
	4024
	4024
	4024
	4024
	-175
	2
	0
	25Sep17


2.6 上海期货交易所收盘报告
周三上期所燃料油市场期货无成交。
三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	8月6日
	7,900.00
	N/A/广州
	新科15
	N/A
	燃料油

	2
	8月14日
	4,000.00
	N/A/广州
	鹭岛油3
	N/A
	燃料油

	3
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1
	N/A
	燃料油

	4
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	5
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	诚宜6 
	N/A
	燃料油

	6
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	7
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	8
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	9
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	10
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	11
	9月12日
	4,980.00
	N/A/广州
	海顺油63  
	N/A
	燃料油

	12
	9月13日
	79,759.00
	N/A/广州
	阿拉斯
	N/A
	燃料油

	13
	9月12日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	　
	合计
	139206.00 
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	12月3日
	40,000.00
	N/A
	安定号
	N/A
	混调

	　
	合计
	40，000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	5月5日
	3,000.00
	N/A/青岛港
	塞维尔之鹰
	中燃油
	　

	　
	合计
	3000.00 
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责任编辑：孙文娟	


电  话：86-13311215719


传  真：86-010-85725339


编辑邮箱：sunwj@chinaccm.com


地址：北京市朝阳区高碑店新村东区B8-1（邮编：100022）








2018.04.25











责任编辑：孙文娟


电  话：86-18513790712


传  真：86-010-85725399


编辑邮箱：sunwj@chinaccm.com


地址：北京市朝阳区高碑店东区B8-1











 2 / 8

